
Käyttöliittymäsuunnittelu Reaktorilla 
Vesa-Matti Mäkinen 



Reaktor Innovations Oy 

  90 henkinen yritys 
  2 käyttöliittymäsuunnittelijaa: useissa 
projekteissa käliä ei ole tai se tulee asiakkaalta 

  Käliprojekteja pyritään tekemään GUIDe/GDD:llä 
yhdistettynä toteutuksen ketterään Scrum-
menetelmään 



3 

Esimerkkiprojekti Toisu: Ammattikorkeakoulujen 
toiminnan suunnittelu 

  Koulutuspäällikön vuosittainen suunnittelutyö: 
  Kaikki OPSiin sisältyvät kurssit pidettävä 
  Tasainen työkuorma opettajille 
  Tasainen työkuorma opiskelijoille, valmistuminen neljässä 
vuodessa 

  Mahdollisimman hyvä vastine rahoille, joita käytössä 
ennalta tiedossa oleva maksimimäärä 



Käyttöliittymäprojektin vaiheet 

  Käyttötilanteiden selvittäminen loppukäyttäjiltä 
  2 käyttäjähaastattelua 
  5 hyödyllisyysläpikäyntiä 

  Käyttöliittymäsuunnittelu simulointipohjaisesti 
GDD:llä käyttötilanteiden perusteella 



Käyttötilanteet ja simulointipohjainen suunnittelu 

  Kemia 1 –kurssi toisen vuoden opiskelijoille 
  Rakennustekniikan koulutusohjelman Kemia 1 –
opintojakso on pysynyt opsissa samanlaisena kuin viime 
vuonna  

  Viimevuotisen kurssin piti Petri Rissanen syyslukukauden 
periodeilla 1 ja 2. Opetusta annettiin 4h/vko. Harjoituksia 
piti sivutoiminen tuntiopettaja Mikko Leppänen, jonka 
työsuhde on jo päättynyt. 

  Rissanen on ilmoittanut koulutuspäällikölle, että 
harjoituksia voisi tänä vuonna pitää sivutoiminen 
tuntiopettaja Marko Keränen.  







Käyttötilanteet ja simulointipohjainen suunnittelu 

  Kemia1 -kurssin luennoitsijan virkavapaa 
  Kemia 1 –opintojaksoa luennoinut Rissanen on 
virkavapaalla syksyn 1. periodin ajan. Suunnittelija tietää 
tämän. 

  Kemia 1 on järjestettävä viimeistään 2. periodin loppuun 
mennessä, koska se on esitietovaatimuksena periodien 3. 
ja 4. Kemia 2:lle.  

  Suunnittelija ei muista Kemia 2:n tarkkaa ajankohtaa. 
  Kemia 1 –kurssia luennoivat tänä ajankohtana toisille 
ryhmille myös Pasanen ja Kuokkanen. Suunnittelija ei 
muista näiden ajankohtia ja ryhmäkokoja. 







Käyttötilanteet ja simulointipohjainen suunnittelu 

  Kemia1 -kurssin luennoitsijan virkavapaa 
  Toinen ratkaisustrategia: suunnittelija yrittää löytää 
kurssille toisen opettajan. 







Käyttöliittymän testaus ja dokumentointi 

  Käyttöliittymäprototyyppiä testattiin 5 
hyödyllisyysläpikäyntipalaverissa, joissa käyttäjät 
tekivät paperiprototyypillä oikeita töitään (vrt. 
simulointitestaus) 
  Samalla koottiin tarkennuksia ja korjauksia 
käyttötilanteisiin 

  Läpikäynneistä seuranneiden muutosten jälkeen 
laadittiin lopulliset näyttökuvat Powerpointilla 





Käyttöliittymäsuunnittelun tulosten hyödyntäminen 

  Käyttöliittymäsuunnittelun tulos kuvaa 
ohjelmiston tavoitetilan heti projektin alussa, 
jolloin 
  Teknologiat ja toteutusvälineet voidaan valita tukemaan 
järjestelmän toiminnallisuutta 
 Esim. Toisussa Java Swing (kälissä paljon suorakäsittelyä, 
jolle tarvitaan nopea vasteaika) 

  Toteutustyön osittaminen ja työmääräarvioiden tekeminen 
helpottuu 





Haasteita kälivetoisissa ohjelmistoprojekteissa 

  Toteutustekniikoiden huono tuki suoraviivaisten 
käyttöliittymäratkaisujen toteuttamiseen 
  Sopivia valmiskomponentteja ei useimmiten löydy 
  Hyvien käliratkaisujen vaatimat suuret datamäärät 
tuottavat helposti suorituskykyongelmia 

  Osa interaktioista vaatii mutkikkaita ohjelmointiratkaisuja ja 
osaavia toteuttajia, joita myös kiinnostaa loppukäyttäjien 
palveleminen 


